
1. ADRESE

2. ADRESE

3. ADRESE

VRN
Atkritumu

Klasifikators
Nosaukums Datums Svars Mērķis Reģ.Num Kompānija

KO9197 200201
Bioloģiski 
noārdāmi 
atkritumi

2020-11-02 6670
Pārstrāde 

reģenerācija
40003428805 SIA SIA SIA

Atkritumu pārvadāšanas reģistrācijas karte- pavadzīme Nr. 12345

1.2.

3 darba dienu laikā pēc pabeigta reisa 
(attiecas uz reisiem, kas atbilst 23.punktā 

noteiktajiem gadījumiem) atkritumu 
pieņemšanas punktā uz APUS tiek 
padoti pārvadājuma reisa dati.  

darba dienu 
laikā

Noteikumu 23.punkts:  Ja atkritumu sākotnējais radītājs – juridiska persona, kura nav atkritumu apsaimniekošanas komersants, nogādā tās radītos sadzīves, ražošanas, 

būvniecības vai bīstamo atkritumus uz atkritumu pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtām, pavadzīmi sistēmā uzsāk un aizpilda šo noteikumu 12.2. apakšpunktā 

minētais sistēmas lietotājs ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc atkritumu pārvadājuma saņemšanas attiecīgajās atkritumu pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtās.

Saņēmēja uzskaites sistēma
ATKRITUMU SAŅĒMĒJS

APUS



1. «RIMI»

2. Rīta iela

3. Kalna iela

VRN
Atkritumu

Klasifikators
Nosaukums Datums Svars Mērķis Reģ.Num Kompānija

KO9197 200201
Bioloģiski 
noārdāmi 
atkritumi

2020-11-02 6670
Pārstrāde 

reģenerācija
40003428805 SIA SIA SIA

Atkritumu pārvadāšanas reģistrācijas karte- pavadzīme Nr. 12345

1.2.

1) Pēc pabeigta reisa (attiecas uz reisiem, 

kas atbilst 24.punktā noteiktajiem gadījumiem)

atkritumu pieņemšanas punktā uz APUS 
tiek padoti pārvadājuma reisa dati un 
tiek izveidots APUS pavadzīmes 
«projekts», kas jāpabeidz komersantam/ 
lietotājam.

2) Pārvadātājs pabeidz 
pavadzīmi, atšifrējot maršrutu/ 
ievadot adreses, no kurām 
vietām šis konkrētais auto ir 
savācis konkrētās atkritumu 
klases (svaru) un norāda:
- Konkrētās adreses/ objekta 
būvniecības lietas  numuru, kas 
reģistrēts BIS sistēmā vai
- Ar pašvaldību noslēgtā 
Līguma numuru

Noteikumu 24.punkts: 24. Pavadzīmi sistēmā uzsāk šo noteikumu 12.2.punktā minētais sistēmas lietotājs:

24.1. ja šo noteikumu 12.1.punktā norādītais sistēmas lietotājs nogādā uz atkritumu pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtām sadzīves atkritumus, pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas

likumā noteiktā kārtībā noslēgtu līgumu ar pašvaldību. Šo noteikumu 12.1.punktā norādītais sistēmas lietotājs ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc pavadzīmes uzsākšanas sistēmā sniedz pavadzīmes 1., 2., 2.1. un

3.sadaļā minēto informāciju;

24.2. ja šo noteikumu 12.1.punktā norādītais sistēmas lietotājs nogādā uz atkritumu pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtām būvniecības atkritumus no būvniecības darba vietas, kurai ir būvniecības 

informācijas sistēmā reģistrēta būvniecības lieta. Šo noteikumu 12.1.punktā norādītais sistēmas lietotājs ne vēlāk kā trīs darba dienu laikā pēc pavadzīmes uzsākšanas sistēmā sniedz pavadzīmes 1., 2., 2.2. un 3.sadaļā 

minēto informāciju.

Saņēmēja uzskaites sistēma
ATKRITUMU SAŅĒMĒJS

APUS
ATKRITUMU PĀRVADĀTĀJS



Noteikumu 25.punkts: Tādu atkritumu pārvadājumu uz atkritumu pārstrādes, reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtām valsts teritorijā gadījumā, kas nav minēti šo

noteikumu 24.punktā, pavadzīmi uzsāk šo noteikumu 12.1.punktā minētais sistēmas lietotājs.

ATKRITUMU ĀRVADĀTĀJS: 
→ Atver un uzsāk pavadzīmes aizpildīšanu

SAŅĒMĒJS: 
→ Veic pavadzīmes saskaņošanu sekojošu datu pozīcijās:
• Pārvadātāja nosaukums
• Atkritumu nosaukums un klase
• Atkritumu svars
• Pārvadāšanas datums
• Apglabāšanas kods (mērķis)
→ Atkritumu nosūtīšanas adresi/ adreses atkritumu 
saņēmējs nepārbauda un neskaņo!



Noteikumu 26. punkts: Šo noteikumu 12.2. apakšpunktā minētais sistēmas lietotājs par fizisko personu, kas nav atkritumu apsaimniekošanas komersanti, piegādātajiem

atkritumu veidiem un daudzumiem aizpilda vienu pavadzīmi mēnesī ne vēlāk kā piecas darba dienas pēc attiecīgā mēneša beigām, kā nosūtītāju un pārvadātāju sistēmā norādot

ierakstu “Latvijas iedzīvotāji” un neaizpildot pavadzīmes 3.sadaļu.

SAŅĒMĒJS: 
→ Noslēdzoties 1 kalendārajam mēnesim veic reisu 
sasummēšanu mēneša ietvaros un nodod uz APUS 
sekojošus datus:
• Nosūtītājs - “Latvijas iedzīvotāji”
• Pārvadātājs - “Latvijas iedzīvotāji”
• Atkritumu nosaukums un klase 
• Atkritumu svars
• Periods (konkrēts mēnesis)
• Apglabāšanas kods (mērķis)

Cik ilgā 
laikā?


